
Uchwała Nr XLVII/644/2014 

Rady   Miejskiej    Kalisza 

z  dnia  22 maja 2014 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „c”, „d” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 212, 214, 215, 222, 

223, 235, 236, 237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale Nr XLII/578/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 20 grudnia 2013 roku  

w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok zmienionej: 

– zarządzeniem Nr 37/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 27 stycznia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

– uchwałą Nr XLIII/595/2014 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 stycznia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

– zarządzeniem Nr 56/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 stycznia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

– zarządzeniem Nr 62/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 stycznia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

– uchwałą Nr XLIV/609/2014 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 lutego 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

– zarządzeniem Nr 114/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 lutego 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

– zarządzeniem Nr 121/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 5 marca 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

– zarządzeniem Nr 130/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 7 marca 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

– uchwałą Nr XLV/624/2014 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 marca 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

– zarządzeniem Nr 179/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 2 kwietnia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

– uchwałą Nr XLVI/632/2014 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 23 kwietnia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

– zarządzeniem Nr 225/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 kwietnia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

– zarządzeniem Nr 238/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 kwietnia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

– zarządzeniem Nr 249/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 6 maja 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1) w § 1 uchwały: 

1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2014 rok o kwotę 1.979.597,02 zł 

do wysokości 465.683.257,56 zł, w tym:  



2 

 

1) zmniejsza się dochody budżetu miasta o kwotę 20.000 zł 

do wysokości 285.470.663,52 zł, 

2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 1.999.597,02 zł 

do wysokości 180.212.594,04 zł, 

 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.979.597,02 zł  

do wysokości 415.981.709,74 zł, 

 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1: 

4) zmniejsza się dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 19.094,58 zł  

do wysokości 43.835.968,91 zł; 

 

 

2) w § 2 uchwały: 

1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2014 rok o kwotę 2.093.467,44 zł 

do wysokości 484.757.775,99 zł, w tym: 

1) zmniejsza się wydatki budżetu miasta o kwotę 5.407,96 zł 

do wysokości 290.068.241,72 zł, 

2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 2.098.875,40 zł 

do wysokości 194.689.534,27 zł, 

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 356.149,44 zł 

do wysokości 396.942.022,73 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.737.318 zł 

do wysokości 87.815.753,26 zł; 

 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 

4) zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 

111.167,44 zł do wysokości 54.922.687,71 zł; 
 

 

3) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 „§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 19.074.518,43 zł zostanie sfinansowany emisją 

papierów wartościowych oraz wolnymi środkami jako nadwyżką środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczenia kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.”;  
 
 

4) w § 4 uchwały: 

1. zwiększa się planowane przychody o kwotę 113.870,42 zł do wysokości 

42.993.467,14 zł; 
 

 

5) w § 17 uchwały: 

zmniejsza się łączną kwotę wydatków przypadających do spłaty zgodnie z zawartymi 

umowami z tytułu udzielonych poręczeń o kwotę 1.563.437 zł do wysokości 

4.966.530 zł; 



3 

 

 

 

6) w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń 48.910,60 zł 

Miasto – 36.391,60 zł 

DOCHODY WŁASNE 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 16.391,60 zł 

dochody bieżące 

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

– środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł /§ 2701/ - 16.391,60 zł 

 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 20.000 zł 

dochody bieżące 

– wpływy z usług /§ 0830/ - 20.000 zł, 

 

 

Powiat – 12.519 zł 

DOCHODY WŁASNE 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 12.519 zł 

dochody bieżące 

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

– środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł /§ 2701/ - 12.519 zł, 

 

 

Tytułem zwiększeń 2.028.507,62 zł 

Miasto – 16.391,60 zł 

DOCHODY WŁASNE 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 16.391,60 zł 

dochody bieżące 

– wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ - 16.391,60 zł 

 

Powiat – 2.012.116,02 zł 

DOCHODY WŁASNE 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 50.000 zł 

dochody bieżące 

– dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych /§ 2440/ - 50.000 zł 

 

dz. 758 – Różne rozliczenia – 1.952.300 zł 

dochody bieżące 

– środki na utrzymanie rzecznych przepraw promowych oraz na remonty, 

utrzymanie, ochronę i zarządzanie drogami krajowymi i wojewódzkimi w 

granicach miast na prawach powiatu /§ 2790/ - 1.952.300 zł 

 



4 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 9.816,02 zł 

dochody bieżące 

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

– dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5  

i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich /§ 2009/ - 

9.816,02 zł; 

 

 

7) w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń 32.519 zł 

Miasto – 20.000 zł 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 757 – Obsługa długu publicznego – 20.000 zł 

rozdz. 75704 – Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 

Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego – 20.000 zł 

– wydatki bieżące – 20.000 zł 

w tym: 

– wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jst, przypadające do 

spłaty w danym roku budżetowym – 20.000 zł, 

 

Powiat – 12.519 zł 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 12.519 zł 

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 12.519 zł 

– wydatki bieżące – 12.519 zł 

w tym: 

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 12.519 zł 

 

 

Tytułem zwiększeń: 2.125.986,44 zł 

Miasto – 14.592,04 zł 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 14.592,04 zł 

rozdz. 80110 – Gimnazja – 14.592,04 zł 

– wydatki bieżące – 14.592,04 zł 

w tym: 

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 14.592,04 zł 

 

 

Powiat – 2.111.394,40 zł 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 600 – Transport i łączność – 1.952.300 zł 

rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 1.952.300 zł 

– wydatki bieżące – 1.952.300 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 1.952.300 zł 



5 

 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 1.952.300 zł 

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 50.000 zł 

rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 50.000 zł 

– wydatki bieżące – 50.000 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 50.000 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 50.000 zł 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 109.094,40 zł 

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 43.654,30 zł 

– wydatki bieżące – 43.654,30 zł 

w tym: 

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 43.654,30 zł 

rozdz. 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego 

oraz ośrodki dokształcania zawodowego – 65.440,10 zł 

– wydatki bieżące – 65.440,10 zł 

w tym: 

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 65.440,10 zł 

 

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych: 

Tytułem zmniejszeń: 

Miasto 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 750 – Administracja publiczna – 6.400 zł 

rozdz. 75095 – Pozostała działalność – 6.400 zł 

– wydatki bieżące – 6.400 zł 

w tym: 

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 6.400 zł 

 

dz. 757 – Obsługa długu publicznego – 1.543.437 zł 

rozdz. 75704 – Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 

Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego – 1.543.437 zł 

– wydatki bieżące – 1.543.437 zł 

w tym: 

– wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jst, przypadające do 

spłaty w danym roku budżetowym – 1.543.437 zł 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 22.491,60 zł 

rozdz. 80110 – Gimnazja – 891,60 zł 

– wydatki bieżące – 891,60 zł 

w tym: 

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 891,60 zł 

rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 21.600 zł 



6 

 

– wydatki bieżące – 21.600 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 21.600 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 21.600 zł 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 377.318 zł 

rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi – 150.000 zł 

– wydatki bieżące – 150.000 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 150.000 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 150.000 zł 

rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – 15.000 zł 

– wydatki bieżące – 15.000 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 15.000 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 15.000 zł 

rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg – 200.000 zł 

– wydatki bieżące – 200.000 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 200.000 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 200.000 zł 

rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 12.318 zł 

– wydatki bieżące – 12.318 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 12.318 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 12.318 zł 

 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 220.000 zł 

rozdz. 92195 – Pozostała działalność – 220.000 zł 

– wydatki bieżące – 220.000 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 220.000 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 220.000 zł 

 

 

Tytułem zwiększeń: 

Miasto 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 600 – Transport i łączność – 530.000 zł 

rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 350.000 zł 

– wydatki majątkowe – 350.000 zł 

w tym: 

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 350.000 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 180.000 zł 



7 

 

– wydatki majątkowe – 180.000 zł 

w tym: 

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 180.000 zł 

 

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 148.437 zł 

rozdz. 70095 – Pozostała działalność – 148.437 zł 

– wydatki bieżące – 148.437 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 148.437 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 148.437 zł 

 

dz. 710 – Działalność usługowa – 15.000 zł 

rozdz. 71035 – Cmentarze – 15.000 zł 

– wydatki bieżące – 15.000 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 15.000 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 15.000 zł 

 

dz. 750 – Administracja publiczna – 686.400 zł 

rozdz. 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ – 680.000 zł 

– wydatki majątkowe – 680.000 zł 

w tym: 

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 680.000 zł 

rozdz. 75095 – Pozostała działalność – 6.400 zł 

– wydatki bieżące – 6.400 zł 

w tym: 

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 6.400 zł 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 315.891,60 zł 

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 260.000 zł 

– wydatki majątkowe – 260.000 zł 

w tym: 

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 260.000 zł 

rozdz. 80110 – Gimnazja – 55.891,60 zł 

– wydatki bieżące – 891,60 zł 

w tym: 

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 891,60 zł 

– wydatki majątkowe – 55.000 zł 

w tym: 

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 55.000 zł 

 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 150.000 zł 

rozdz. 85305 – Żłobki – 150.000 zł 

– wydatki majątkowe – 150.000 zł 

w tym: 

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 150.000 zł 



8 

 

 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 12.318 zł 

rozdz. 85495 – Pozostała działalność – 12.318 zł 

– wydatki majątkowe – 12.318 zł 

w tym: 

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 12.318 zł 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 50.000 zł 

rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 50.000 zł 

– wydatki majątkowe – 50.000 zł 

w tym: 

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 50.000 zł 

 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 240.000 zł 

rozdz. 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele – 170.000 zł 

– wydatki bieżące – 170.000 zł 

w tym: 

– dotacje – 170.000 zł 

rozdz. 92118 – Muzea – 50.000 zł 

– wydatki bieżące – 50.000 zł 

w tym: 

– dotacje – 50.000 zł 

rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – 20.000 zł 

– wydatki bieżące – 20.000 zł 

w tym: 

– dotacje – 20.000 zł 

 

dz. 926 – Kultura fizyczna – 21.600 zł 

rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej – 21.600 zł 

– wydatki bieżące – 21.600 zł 

w tym: 

– dotacje – 21.600 zł; 

 

 

8) w załączniku Nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: 1.737.318 zł 

Miasto – 1.737.318 zł 

dz. 600 – Transport i łączność – 530.000 zł 

rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 350.000 zł 

– Przebudowa ul. Parczewskiego na odcinku od ul. Kanonickiej do Pl. Jana Pawła II 

– 350.000 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 180.000 zł 

– Budowa chodników na terenie osiedli mieszkaniowych – 150.000 zł 

– Wykonanie ciągów pieszo – jezdnych na terenie Kalisza – 30.000 zł 

 

dz. 750 – Administracja publiczna – 680.000 zł 

rozdz. 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ – 680.000 zł 

– Wykonanie elewacji Ratusza (WPF) – 680.000 zł 

Zakres rzeczowy: renowacja elewacji, wymiana pokrycia dachowego, wykonanie 

izolacji poziomej i pionowej, renowacja i wymiana stolarki, wykonanie iluminacji 



9 

 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 315.000 zł 

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 260.000 zł 

– Budowa nowego obiektu szkolnego Szkoły Podstawowej Nr 13 wraz z salą 

gimnastyczną, zapleczem sportowym i pierwszym wyposażeniem (WPF) – 

260.000 zł 

rozdz. 80110 – Gimnazja – 55.000 zł 

– Budowa separatora na terenie Zespołu Szkół Nr 9 w Kaliszu przy ul. H. Sawickiej 

22-24 – 55.000 zł 

 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 150.000 zł 

rozdz. 85305 – Żłobki – 150.000 zł 

– Dostosowanie budynków żłobków w Kaliszu do wymogów przeciwpożarowych – 

150.000 zł 

 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 12.318 zł 

rozdz. 85495 – Pozostała działalność – 12.318 zł 

– Siłownie i place zabaw – 12.318 zł 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 50.000 zł 

rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 50.000 zł 

– Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwach Sulisławice i Sulisławice Kolonia  

w Kaliszu (WPF) – 50.000 zł 

 

 

Zmiana nazwy zadania 

Miasto 

dz. 600 – Transport i łączność 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne  

zad. Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

otrzymuje brzmienie: 

Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4m, 

oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb: 153 Dobrzec; 

 

 

9) w załączniku Nr 4 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: 

Przychody ogółem o kwotę 113.870,42 zł 

 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy /§ 950/ o kwotę 

113.870,42 zł; 

 

 

10) w załączniku Nr 5 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń: 

(Powiat) 

dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe  

Wydatki ogółem 12.519 zł 

w tym: 

– wydatki bieżące – 12.519 zł 

w tym: 



10 

 

– środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagranicznych 

niepodlegające zwrotowi o kwotę 12.519 zł, 

 

Tytułem zwiększeń: 

(Miasto) 

dz. 801, rozdz. 80110 – Gimnazja 

Wydatki ogółem o kwotę 14.592,04 zł 

w tym: 

– wydatki bieżące o kwotę 14.592,04 zł 

w tym: 

– środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagranicznych 

niepodlegające zwrotowi o kwotę 14.592,04 zł, 

 

(Powiat) 

dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe  

Wydatki ogółem 43.654,30 zł 

w tym: 

– wydatki bieżące – 43.654,30 zł 

w tym: 

– środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagranicznych 

niepodlegające zwrotowi o kwotę 43.654,30 zł, 

 

dz. 801, rozdz. 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 

dokształcania zawodowego 

Wydatki ogółem o kwotę 65.440,10 zł 

w tym: 

– wydatki bieżące o kwotę 65.440,10 zł 

w tym: 

– środki z budżetu krajowego o kwotę 9.816,02 zł, 

– środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagranicznych 

niepodlegające zwrotowi o kwotę 55.624,08 zł; 

 

 

11) w załączniku Nr 7 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: 

(Miasto) 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

II. Dotacje podmiotowe 

dz. 921, rozdz. 92108, Dotacja na zadania w zakresie kultury i sztuki, na działalność 

statutową Filharmonii Kaliskiej o kwotę 170.000 zł, 

 

III. Dotacje celowe 

dz. 921, rozdz. 92118, Dotacja na pomoc finansową dla Muzeum Okręgowego Ziemi 

Kaliskiej o kwotę 50.000 zł, 

 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

II. Dotacje celowe 

dz. 921, rozdz. 92120, Dotacja na zadania w zakresie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 



11 

 

o kwotę 20.000 zł, 

 

dz. 926, rozdz. 92605, Dotacja na zadania w zakresie upowszechniania i organizacji 

sportu szkolnego we wszystkich typach szkół o kwotę 21.600 zł; 

 

 

12) w załączniku Nr 13 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń: 

jednostka pomocnicza: DOBRZEC P 

dz. 900, rozdz. 90095 o kwotę 5.800 zł, 

 

jednostka pomocnicza: DOBRZEC W 

dz. 900, rozdz. 90095 o kwotę 6.518 zł; 

 

 

13) w załączniku Nr 15 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: 

Miasto 

dz. 801, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 

7. Zespół Szkół Nr 7, Kalisz ul. Karpacka 3 

 dochody o kwotę 19.750 zł 

 wydatki o kwotę 19.750 zł, 

 

Powiat 

dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące 

5. V Liceum Ogólnokształcące, Kalisz ul. Piskorzewie 6 

 dochody o kwotę 19.000 zł 

 wydatki o kwotę 19.000 zł. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVII/644/2014 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 22 maja 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 

 

Na podstawie wniosku nr KRM.3026.0007.2014 Naczelnika Kancelarii Rady Miejskiej  

i p.o. Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta i Inwestycji dokonuje się zmiany w budżecie 

miasta:  

 zmniejsza się w dz. 900, rozdz. 90095 – Pozostała działalność, plan wydatków bieżących 

(zakup usług pozostałych) o kwotę 12.318 zł (wydatki jednostek pomocniczych), 

 zwiększa się w dz. 854, rozdz. 85495 – Pozostała działalność, plan wydatków 

majątkowych, zad. pn. Siłownie i place zabaw o kwotę 12.318 zł (wydatki realizowane 

przez Wydział Rozbudowy Miasta i Inwestycji). 

Powyższej zmiany dokonuje się w związku z przeznaczeniem przez jednostki pomocnicze 

planowanych wydatków bieżących na zadania statutowe, na wydatki majątkowe związane z 

zakupem urządzeń fitness na teren rekreacyjny znajdujący się na Polach Marsowych na 

osiedlu Dobrzec. 

Rady osiedli wnioskowały o przeznaczenie poniższych kwot na zadanie pn. „Siłownie i place 

zabaw”: 

 Rada Osiedla Dobrzec P – 5.800 zł, 

 Rada Osiedla Dobrzec W – 6.518 zł/. 

 

Zgodnie z wnioskami nr PF.311/69/2014 i PF.311/70/2014 Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej zwiększa się budżet powiatu po stronie dochodów w dz. 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, dotacje otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych  

/§ 2440/ o kwotę 50.000 zł oraz po stronie wydatków w dz. 754, rozdz. 75411 – Komendy 

powiatowe Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 50.000 zł z przeznaczeniem na wydatki 

jednostek budżetowych związanych z realizacją zadań statutowych (zakup materiałów  

i wyposażenia). 

Powyższe zwiększenie związane jest z dofinansowaniem przez Miasto Kalisz poprzez 

Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej – wydatków związanych  

z remontem pomieszczeń socjalnych i administracyjno–biurowych budynku Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej Nr 2 Komendy Miejskiej PSP w Kaliszu /umowa zawarta pomiędzy 

Prezydentem Miasta Kalisza i Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej  

w Kaliszu/.  

 

W oparciu o wniosek nr WFK.031.1.15.2014 Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich  

dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego w dz. 600, rozdz. 60016 – Drogi 

publiczne gminne.  

Zadanie pn. „Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych” otrzymuje brzmienie: 

„Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4m, oznaczonych w 

ewidencji gruntów jako obręb: 153 Dobrzec”. 

Powyższa zmiana związana jest z udzieloną Miastu Kalisz pomocą finansową w formie 

dotacji celowej na dofinasowanie ww. zadania inwestycyjnego. 

 

Stosownie do wniosku nr BOIPS.3026.1.2013 Kierownika Biura Obsługi Inwestora i Partnera 

Społecznego dokonuje się zmiany w budżecie miasta w planie wydatków bieżących  



13 

 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w dz. 

750, rozdz. 75095 - Pozostała działalność zaplanowanych na realizację projektu pn. Wspólnie 

budujmy kapitał społeczny Kalisza – wdrożenie standardów współpracy NGO i JST. 

Powyższe zmiany dotyczą przesunięcia między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 

 zmniejsza się wynagrodzenia osobowe pracownika oraz wynagrodzenia bezosobowe o 

kwotę 6.000 zł, 

 zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 6.000 zł. 

Zmiany pozwolą zabezpieczyć funkcjonowanie Centrum Organizacji Pozarządowych oraz 

zapewnić organizacjom pozarządowym materiały na prezentację ich działalności podczas 

planowanego Weekendu z NGO. 

 

Na podstawie wniosku nr BOIPS.3026.1.2013 Kierownika Biura Obsługi Inwestora i Partnera 

Społecznego dokonuje się zmiany w budżecie miasta w planie wydatków bieżących na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w dz. 

750, rozdz. 75095 - Pozostała działalność zaplanowanych na realizację projektu pn. Wspólnie 

budujmy kapitał społeczny Kalisza – wdrożenie standardów współpracy NGO i JST. 

Powyższe zmiany dotyczą przesunięcia między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 

 zmniejsza się zakup usług pozostałych o kwotę 400 zł, 

 zwiększa się opłaty z tyt. zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 

ruchomej publicznej sieci telefonicznej o kwotę 400 zł 

i wynikają z konieczności wyodrębnienia w budżecie projektu wydatków na koszty rozmów 

telefonicznych związanych z obsługą organizacji pozarządowych w ramach Centrum 

Organizacji Pozarządowych.  

 

Na podstawie wniosku nr WE.3026.0031.2014 Z-cy Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje 

się zmiany w budżecie powiatu w dz. 801, rozdz. 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i 

praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego: 

 zwiększa się plan dochodów bieżących, dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich /§ 2009/ o kwotę 9.816,02 zł, 

 zwiększa się plan wydatków bieżących na programy finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 na realizację projektu  

pn. Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie zmodernizowanego 

systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie grodzkim Miasto Kalisz, który 

realizowany jest przez Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego o kwotę 

9.816,02 zł. 

 

Niniejszą uchwałą zwiększa się plan przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 113.870,42 zł i jednocześnie zwiększa się wydatki 

budżetu miasta i powiatu o kwotę ogółem 113.870,42 zł, w tym: 

1) dz. 801, rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę 8.922,19 zł z przeznaczeniem na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 na realizację 

projektu pn. Ratować zwierzęta, ratować świat realizowanego w ramach programu 

Uczenie się przez całe życie 2012 Comenius przez Gimnazjum Nr 2 im. Juliusza 

Słowackiego (wniosek nr WE.3026.0021.2014 Naczelnika Wydziału Edukacji), /budżet 

miasta/, 

2) dz. 801, rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę 5.669,85 zł z przeznaczeniem na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 na realizację 

projektu pn. EKO-OBYWATEL EUROPY realizowanego w ramach programu Uczenie 



14 

 

się przez całe życie Comenius przez Gimnazjum Nr 10 im. Janusza Kusocińskiego 

(wniosek nr WE.3026.0020.2014 Naczelnika Wydziału Edukacji) /budżet miasta/, 

3) dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe o kwotę 43.654,30 zł z przeznaczeniem na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 na 

realizację programu pn. „Uczenie się przez całe życie” – Partnerski Projekt Szkół 

Comenius „Różnice i podobieństwa między Niederlansitz-Elster-Land i województwem 

wielkopolskim/Kalisz w zakresie architektury, turystyki i kształtowania krajobrazu oraz 

przeprowadzenie „małej architektury” w Wielkopolsce/Kalisz, a Niederlansitz”. 

Beneficjentem tego programu jest Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kaliszu. 

(wniosek nr WE.3026.0017.2014 Naczelnika Wydziału Edukacji) /budżet powiatu/, 

4) dz. 801, rozdz. 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 

dokształcania zawodowego o kwotę 55.624,08 zł z przeznaczeniem na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 na realizację 

projektu pn. Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie 

zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie grodzkim Miasto 

Kalisz, który realizowany jest przez Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego 

(wniosek nr WE.3026.0031.2014 Naczelnika Wydziału Edukacji) /budżet powiatu/. 

 

Na podstawie wniosku nr WE.3026.0019.2014 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 

zmiany w budżecie miasta w planie dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata  

i wychowanie: 

 zmniejsza się w rozdz. 80110 – Gimnazja, środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł /§ 2701/ pozyskane na realizację projektu pn. 

EKO-OBYWATEL EUROPY realizowanego w ramach programu Uczenie się przez 

całe życie – Comenius przez Gimnazjum Nr 10 im. Janusza Kusocińskiego o kwotę 

16.391,60 zł, 

 zwiększa się w rozdz. 80195 – Pozostała działalność, wpływy z różnych dochodów  

/§ 0970/, ponadplanowe dochody z tyt. wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych oraz z tyt. 

wynagrodzenia dla płatnika z tytułu wykonywania zadań określonych przepisami 

prawa w jednostkach oświatowych o kwotę 16.391,60 zł. 

 

Na podstawie wniosku nr WE.3026.0020.2014 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 

zmiany w budżecie miasta w planie wydatków bieżących na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w dz. 801,  

rozdz. 80110 - Gimnazja zaplanowanych na realizację projektu pn. EKO-OBYWATEL 

EUROPY realizowanego w ramach programu Uczenie się przez całe życie – Comenius przez 

Gimnazjum Nr 10 im. Janusza Kusocińskiego. Powyższe zmiany dotyczą przesunięcia 

między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 

 zmniejsza się różne opłaty i składki o kwotę 891,60 zł, 

 zwiększa się podróże służbowe zagraniczne o kwotę 891,60 zł. 

 

Zgodnie z wnioskiem nr WE.3026.0017.2014 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 

zmiany w budżecie powiatu w dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe, w planie dochodów  

i wydatków dot. realizacji programu pn. „Uczenie się przez całe życie” – Partnerski Projekt 

Szkół Comenius „Różnice i podobieństwa między Niederlansitz-Elster-Land  

i województwem wielkopolskim/Kalisz w zakresie architektury, turystyki i kształtowania 

krajobrazu oraz przeprowadzenie „małej architektury” w Wielkopolsce/Kalisz,  

a Niederlansitz”.  



15 

 

 zmniejsza się w planowane dochody bieżące, środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł /§ 2701/ o kwotę 12.519 zł (środki z budżetu 

UE),  

 zmniejsza się plan wydatków bieżących na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 12.519 zł. 

Beneficjentem tego programu jest Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kaliszu. 

 

Na podstawie wniosku nr BBA.3021.15.2014 w z. Kierownika Biura Budżetu i Analiz 

dokonuje się zmiany w budżecie miasta polegającej na zmniejszeniu planu wydatków 

bieżących w dz. 757, rozdz. 75704 – Rozliczenia z tyt. poręczeń i gwarancji udzielonych 

przez Skarb Państwa lub jst, wypłaty z tyt. poręczeń i gwarancji udzielonych przez jst, 

przypadające do spłaty w danym roku budżetowym o kwotę 1.563.437 zł. Powyższego 

zmniejszenia można dokonać ponieważ w I kwartale 2014 r. wszystkie podmioty, którym 

Miasto Kalisz udzieliło poręczeń wywiązały się ze spłaty swoich zobowiązań.  

Jednocześnie w budżecie miasta dokonuje się poniższych zmian: 

 zmniejsza się plan dochodów w dz. 853, rozdz.85305 – Żłobki, wpływy z usług /§ 0830/ 

o kwotę 20.000 zł;  

W związku z podjęciem uchwały w sprawie programu Kalisz Rodzina 3+ nastąpi 

zmniejszenie wpływów z tyt. opłat za pobyt 20 dzieci w okresie od 1 września do  

31 grudnia 2014 r.  

(wniosek nr WSSM.3021.9.2014 Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i 

Mieszkaniowych),  

 zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 600, rozdz. 60016 – Drogi publiczne 

gminne o kwotę 180.000 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa chodników na 

terenie osiedli mieszkaniowych” /150.000 zł/ celem realizacji chodnika w ul. Widok oraz 

na nowe zadanie pn. „Wykonanie ciągów pieszo-jezdnych na terenie Kalisza” /30.000 zł/ 

(wniosek nr WRI.3021.36.2014 p.o. Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta  

i Inwestycji), 

 zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 700, rozdz. 70095 – Pozostała działalność, 

wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 148.437 zł z przeznaczeniem 

na częściową rozbiórkę Cegielni, rozbiórkę budynków na Św. Michała oraz wykonanie 

aktualizacji projektów budowlanych i wykonawczych wykonania termomodernizacji  

i modernizacji Publicznych Przedszkoli w Kaliszu  

(wniosek nr WRI.3021.39.2014 p.o. Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta  

i Inwestycji), 

 zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 750, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast 

i miast na prawach powiatu) o kwotę 680.000 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. 

„Wykonanie elewacji Ratusza (WPF)” z zakresem rzeczowym: renowacja elewacji, 

wymiana pokrycia dachowego, wykonanie izolacji poziomej i pionowej, renowacja i 

wymiana stolarki, wykonanie iluminacji 

(wniosek nr WRI.3021.38.2014 p.o. Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta  

i Inwestycji), 

 zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 801, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 

o kwotę 260.000 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa nowego obiektu 

szkolnego Szkoły Podstawowej Nr 13 wraz z salą gimnastyczną, zapleczem sportowym  

i pierwszym wyposażeniem (WPF)”  

(wniosek nr WRI.3021.36.2014 p.o. Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta  

i Inwestycji), 

 zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 801, rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę 



16 

 

55.000 zł z przeznaczeniem na nowe zadanie pn. „Budowa separatora na terenie Zespołu 

Szkół Nr 9 w Kaliszu przy ul. H. Sawickiej 22-24” 

(wniosek nr WRI.3021.36.2014 p.o. Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta  

i Inwestycji), 

 zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 853, rozdz. 85305 – Żłobki o kwotę 

150.000 zł z przeznaczeniem na nowe zadanie pn. „Dostosowanie budynków żłobków  

w Kaliszu do wymogów przeciwpożarowych” celem realizacji kolejnego etapu prac 

dostosowania budynków żłobków do wymagań Wielkopolskiego Komendanta 

Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu 

(wniosek nr WRI.3021.37.2014 p.o. Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta  

i Inwestycji), 

 zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 900, rozdz. 90095 – Pozostała 

działalność o kwotę 50.000 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w sołectwach Sulisławice i Sulisławice Kolonia w Kaliszu (WPF)”  

(wniosek nr WRI.3021.36.2014 p.o. Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta  

i Inwestycji), 

 zwiększa się plan wydatków bieżących, dotacje w dz. 921, rozdz. 92120 – Ochrona 

zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na dotacje na 

zadania w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków /dot. interwencyjnych prac konserwatorskich 

przy detalu architektonicznym na zabytkowej secesyjnej kamienicy przy  

ul. T. Kościuszki 9 tzw. Domu Szrajera/  

(wniosek nr WKST.3021.23.2014 Naczelnika Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i 

Turystyki). 

 

W oparciu o wniosek nr WSRK.3026.5.2014 Naczelnika Wydziału Środowiska, Rolnictwa  

i Gospodarki Komunalnej dokonuje się zmiany w budżecie miasta w planie wydatków 

bieżących: 

 zmniejsza się w dz. 900, rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, plan 

wydatków jednostek budżetowych związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 

15.000 zł (zakup usług pozostałych), 

 zwiększa się w dz. 710, rozdz. 71035 – Cmentarze, plan wydatków jednostek 

budżetowych związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 15.000 zł (zakup usług 

remontowych) z przeznaczeniem na sfinansowanie wymiany tabliczek z nazwiskami 

Ofiar Katynia. 

 

Na podstawie wniosku nr WE.3026.0029.2014 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 

zmiany w planie wydatków bieżących w budżecie miasta: 

 zmniejsza się w dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność, plan wydatków 

związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 21.600 zł (zakup materiałów  

i wyposażenia), 

 zwiększa się w dz. 926, rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej plan 

wydatków na dotacje o kwotę 21.600 zł (dotacja na zadania w zakresie upowszechniania  

i organizacji sportu szkolnego we wszystkich typach szkół). 

Powyższe zmiany związane są z planowanym ogłoszeniem otwartego konkursu ofert na 

realizację w 2014 r. zadania publicznego pn. Nauka pływania dla uczniów klas III szkół 

podstawowych. 

 

Na podstawie wniosku nr WKST.3021.22.2014 Naczelnika Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu  

i Turystyki dokonuje się zmiany w budżecie miasta w planie wydatków bieżących w dz. 921 – 



17 

 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:  

 zmniejsza się w rozdz. 92195 – Pozostała działalność, plan wydatków jednostek 

budżetowych związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 50.000 zł (zakup usług 

pozostałych), 

 zwiększa się w rozdz. 92118 – Muzea, plan wydatków na dotacje o kwotę 50.000 zł z 

przeznaczeniem na pomoc finansową dla Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej. 

Zwiększenia dokonuje się w oparciu o wniosek Marszałka Województwa Wielkopolskiego w 

sprawie udzielenia dotacji celowej na realizację przez Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej 

wystawy pn. „Gdy dymy opadły, został wielki cmentarz, wymarła ruina…” w ramach 

projektu KALISZ – FENIKS 1914-2014 we współpracy z Muzeum Miasta Ostrowa. 

Po przyjęciu przez Radę Miejską Kalisza uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej Województwu Wielkopolskiemu na zadania w zakresie kultury 

zostanie zawarta stosowna umowa. 

 

Zgodnie z wnioskiem nr WKST.3021.19.2014 Naczelnika Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu  

i Turystyki dokonuje się zmiany w budżecie miasta w planie wydatków bieżących w dz. 921 – 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:  

 zmniejsza się w rozdz. 92195 – Pozostała działalność, plan wydatków jednostek 

budżetowych związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 170.000 zł (zakup 

usług pozostałych), 

 zwiększa się w rozdz. 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele, plan wydatków na 

dotacje o kwotę 170.000 zł z przeznaczeniem na dotację na zadania w zakresie kultury  

i sztuki, na działalność statutową Filharmonii Kaliskiej. 

Zwiększenia dokonuje się w związku z powierzeniem Filharmonii Kaliskiej organizacji 

koncertu z cyklu „Pod Niebem Kalisza” z udziałem zespołu Kult w ramach Święta Miasta. 
 

Stosownie do wniosku nr WE.3026.0030.2014 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 

zmiany w planie dochodów gromadzonych przez jednostki prowadzące działalność  

określoną w ustawie o systemie oświaty na wydzielonym rachunku oraz wydatków nimi 

finansowanych, tj.:  

w budżecie miasta  

w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, Zespół Szkół Nr 7: 

 zwiększa się plan dochodów o kwotę 19.750 zł z tytułu wpływów za wynajem 

pomieszczeń szkoły, otrzymanego odszkodowania oraz darowizn,  

 zwiększa się plan wydatków o kwotę 19.750 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów, usług remontowych i pozostałych. 

w budżecie powiatu  

w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące, V Liceum 

Ogólnokształcące: 

 zwiększa się plan dochodów o kwotę 19.000 zł z tytułu wpływów za wynajem 

pomieszczeń szkolnych,  

 zwiększa się plan wydatków o kwotę 19.000 zł z przeznaczeniem na zakup pomocy 

naukowych, energii oraz usług pozostałych. 
 

Na podstawie pisma nr ST4/4824/354/14 Ministra Finansów oraz zgodnie z wnioskiem  

nr WFK.031.1.27.2014 Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich zwiększa się budżet powiatu  

po stronie dochodów w dz. 758 – Różne rozliczenia, środki na utrzymanie rzecznych 

przepraw promowych oraz na remonty, utrzymanie, ochronę i zarządzanie drogami 

krajowymi i wojewódzkimi w granicach miast na prawach powiatu /§ 2790/ o kwotę 

1.952.300 zł /uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego ze 



18 

 

środków rezerwy/ oraz po stronie wydatków w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60015 – 

Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu o kwotę 1.952.300 zł z przeznaczeniem na 

remont ulic w ciągu DK nr 25.  

 

W oparciu o wniosek nr WSRK.3026.7.2014 Naczelnika Wydziału Środowiska, Rolnictwa  

i Gospodarki Komunalnej oraz zgodnie z wnioskiem nr WFK.031.1.32.2014 Dyrektora 

Zarządu Dróg Miejskich dokonuje się zmiany w planie wydatków w budżecie miasta: 

 zmniejsza się w dz. 900, rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi, plan wydatków 

bieżących jednostek budżetowych związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 

150.000 zł (zakup usług pozostałych), 

 zmniejsza się w dz. 900, rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, plan wydatków 

bieżących jednostek budżetowych związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 

200.000 zł (zakup usług pozostałych), 

 zwiększa się w dz. 600, rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu, 

plan wydatków majątkowych o kwotę 350.000 zł z przeznaczeniem na zad. pn. 

Przebudowa ul. Parczewskiego na odcinku od ul. Kanonickiej do Pl. Jana Pawła II  

w związku z faktem, że najkorzystniejsza oferta złożona w przetargu na realizację robót 

budowlanych przekracza zaplanowaną w budżecie. 

 

 


